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1 Justerandes sign. Utdragsbestyrkande 

 

SNAU § 179 
Remiss: Promemoria om ändring av 
övergångsbestämmelsen för behörighet inom socialtjänstens 
barn- och ungdomsvård. Från Regeringskansliet, 
Socialdepartementet. 
Dnr 2018/76.   
 
Beslut 
Socialnämnden beslutar att översända yttrande 2018-12-20 till 
Socialdepartementet. 
 
Bakgrund och sammanfattning 
Markaryds kommun är remissinstans för ”Promemoria om ändring av 
övergångsbestämmelsen för behörighet inom socialtjänstens barn- och 
ungdomsvård”. 
Den 1 juli infördes krav på behörighet för att få utföra vissa uppgifter inom 
socialtjänstens barn- och ungdomsvård (prop. 2012/13:175). Syftet med av 
det nya kravet var att säkra att socialtjänstens handläggare har tillräcklig 
kompetens för att utföra sitt svåra och komplexa uppdrag. En 
övergångsbestämmelse gav handläggare tid fram till den 30 juni 2019 att 
komplettera sin utbildning. 
 
En uppföljning av lagändringens konsekvenser som genomfördes 2016 
visade dock att socialtjänsten till följd av den då rådande 
flyktingsituationen hade mycket svårt att kunna rekrytera personal med rätt 
kompetens och erfarenhet. Ca 7 % av de anställda socialsekreterarna inom 
den sociala barn- och ungdomsvården saknade formell kompetens enligt de 
nya kraven. Uppföljningen visade också att det i praktiken endast var 
socionomutbildningen som gav behörighet och att det är svårt att 
komplettera utbildningar enligt gällande krav. Socialstyrelsen gav ut nya 
föreskrifter där det tydliggjordes att även andra examina än 
socionomexamen kan vara behörighetsgrundande. 
 
Förslaget i Promemorian är att övergångsbestämmelsen förlängs fram till 
den 30 juni 2022 för att ge ytterligare tid för socialtjänsten och handläggare 
som saknar formell kompetens att förbereda för lagstiftningens 
ikraftträdande. 
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Socialnämnden i Markaryds kommun instämmer i uppfattningen att det är 
viktigt att de handläggare som arbetar i den sociala barn- och 
ungdomsvården har en hög kompetens. Men det är också viktigt att ta 
socialtjänstens problem med att rekrytera tillräckligt kompetent och erfaren 
personal. Socialnämnden i Markaryds kommun ställer sig positiv till en 
förlängning av övergångsbestämmelsen för att ge tid för personal att 
komplettera sin utbildning och ge socialtjänsten möjlighet att behålla 
erfaren och viktig personal. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2018-12-21 
Utredning Remissvar avseende förslag om ändring av 
övergångsbestämmelsen för behörighet inom socialtjänstens barn- och 
ungdomsvård Dnr. S2018/05720/FST 
Remiss om ändring av övergångsbestämmelsen för behörighet inom 
socialtjänstens barn- och ungdomsvård. 
Promemoria om ändring av övergångsbestämmelsen för behörighet inom 
socialtjänstens barn- och ungdomsvård. 
 
 
 
Beslutet expedieras till: 

s.remissvar@regeringskansliet.se 
Ange diarienr. S2018/05720/FST samt remissinstansens namn i 
ämnesraden 

mailto:s.remissvar@regeringskansliet.se
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